

Notikusi „Baltijas jūras projekta” konference

10.maijā Pumpuru vidusskolā notika VISC organizētā „Baltijas jūras projekta” konference „Ūdens”, kura bija veltīta ANO Starptautiskajam ūdens sadarbības gadam. Konferencē piedalījās skolēni un skolotāji no Aizputes vidusskolas, Talsu Valsts ģimnāzijas, Sikšņu pamatskolas, Vecumnieku vidusskolas, Rīgas 69. vidusskolas, A.Upīša Skrīveru vidusskolas, E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas, Ogresgala pamatskolas, Vecpiebalgas vidusskolas, Valmieras Valsts ģimnāzijas, Rūjienas vidusskolas, Staiceles vidusskolas, Pumpuru vidusskolas un Salacgrīvas vidusskolas.

Gatavojoties konferencē, skolēni bija veikuši mazo upju monitoringu un veidojuši fotoavīzes par pavasara paliem, kuras varēja apskatīt konferences dalībnieki.

Konferenci atklāja Pumpuru vidusskolas direktore Irēna Kausiniece un iepazīstināja ar skolas vides izglītības aktivitātēm. Konferences laikā Dabas aizsardzības pārvaldes „NAT-PROGRAMME” projekta eksperts Andris Urtāns nolasīja lekciju par Latvijas mazo upju ūdens kvalitātes uzlabošanas iespējām. UNESCO Asociēto skolu programmas nacionālā koordinatore Ilze Dalbiņa iepazīstināja ar pasākumiem Latvijā, kuri veltīti ANO Starptautiskajam ūdens sadarbības gadam.



Andra Urtāna, Liesmas Āboliņas un Velgas Kakses vadībā, kā arī ar angļu valodas skolotāju Intas Ciršas, Intas Ektes un Sandras Jekovičas palīdzību, skolēniem un skolotājiem bija iespēja praktiski izmēģināt projekta programmu „Krasta vērošana” (Coast watch), pētot piekrastes piesārņojumu, kā arī iepazīstoties ar ūdenī sastopamajiem augiem un dzīvniekiem. Kopīgi, apspriežot iegūtos rezultātus, visi secināja, ka Pumpuru pludmale ir tīra.





Konferences noslēgumā skolēni piedalījās konkursā „Ko mēs zinām par ūdeni?”. 5.–9.klašu grupā uzvarēja Valmieras Valsts ģimnāzijas komanda, bet 10.–11.klašu grupā – Rīgas 69.vidusskolas komanda.

Konferences norisi atbalstīja UNESCO LNK, Dabas aizsardzības pārvaldes MARMONI projekts un Pumpuru vidusskolas kolektīvs.



Velga Kakse

VISC Vispārējās izglītības satura nodrošinājuma nodaļas vecākā referente, „Baltijas jūras projekta” nacionālā koordinatore